大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 28年 4月 19日（月）（回覧板開催）

平成 28年 5月 16日（月）17：30～18：00

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 ２階 災害対策室

出席委員名
1回目：大東副院長、堀本消化器内科部長、森本小児科部長、古川呼吸器内科副部長

2回目：大東副院長、長山整形外科部長、奥田消化器内科副部長、片岡副看護部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

1．臨床研究審査案件

・臨床研究申請

280103「自己完結型救命救急センターＩＣＵへ転職した既卒看護師が抱く、看

護実践と職場環境における困難感とその対処方法」   看護部 歳森 千明

280105「心肺停止蘇生後の挿管患者における血中二酸化炭素濃度に関する

前向き研究」救急部 三浦 拓郎

【承認】

280101「Ｇｅｎｏｔｙｐｅ１型Ｃ型慢性肝疾患に対するパリタプレビル・オ

ムビタビル療法の治療効果ならびに安全性についての検討

－阪大との共同研究－」消化器内科 鈴木 都男

280303「実臨床における Ultimaster薬剤ステント（DES)の安全性及び有

効性に関する多施設前向き観察研究 （e-Uitimasterレジストリー）」

循環器内科 廣岡 慶治

【本審査で審議】

280102「高齢者の院外心停止に対する対外式膜型人工肺を用いた

蘇生方法の有用性の評価」 救急部 森田 幸子

280104「蘇生ガイドラインの変更に伴う胸骨圧迫に合併した外傷の検討」

   救急部 小谷 聡司

280304 「左心室収縮機能が保たれた心不全の予後に関する多施設共同

前向き観察研究」 循環器内科 廣岡 慶治

【修正の上、承認】

・臨床研究変更申請

280302（280104）「蘇生ガイドラインの変更に伴う胸骨圧迫に合併した

外傷の検討」  救急部 夏川 知輝

280305「冠動脈ステント留置術後１２カ月超を経た心房細動患者に対する

抗凝固薬単独療法の妥当性を検証する多施設無作為化試験」

           循環器内科 土井 泰治

280306「心筋梗塞患者に対するエポエチンベータ投与による心機能改善

効果に関する研究-Ⅱ」  循環器内科 土井 泰治

【審議結果】承認